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En förebild för den svenska
Riksrevisionen?

https://www.ccomptes.fr/sites/default/files/2025-01/20250114-La-filiere-EPR%20-une-
dynamique-nouvelle-des-risques-persistants_0.pdf
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Den franska riksrevisionen, Cour des Comptes, granskade 2020 den
franska satsningen på EPR-reaktorer och konstaterade att den hade varit
ekonomiskt misslyckad.

Nu har man skrivit en ny rapport där man drar slutsatserna om den
franska regeringens planer på ytterligare reaktorer av en ny generation.
Cour des Comptes säger att man bör vänta tills man rätt ut de förra
misslyckandets orsaker, och i alla fall inte börja leverera reaktorer innan
konstruktionen är färdig.

Rapporten innehåller också siffror för vad franskbyggda reaktorer har
kostat att bygga och vad elen från den nyligen startade reaktorn i
Flamanville kommer att kosta.

Att bygga reaktorn i Flamanville kostade, enligt Cour des Comptes, 23,7
miljarder €. Det motsvarar 165 000 SEK/kW. Regeringens
subventionsutredare använde 80 000 SEK/kW i sin konsekvensanalys,
men föreslog subventionerade lån även för dyrare reaktorer.

Enligt franska riksrevisionen kommer elen från Flamanville-3 att kosta
176 €(2023)/MWh, alltså 2 kronor/kWh, (med avkastningskrav på 7%, 60
års drift och 85% kapacitetsfaktor). Den svenska regeringens
subventionsutredare föreslog ett garanterat pris på 80 öre(2023)/kWh i
40 år för el från nya reaktorer, och baserade konsekvensanalysen på det.
Men också här öppnades för större subventioner om reaktorerna inte var
tillräckligt lönsamma.

När eventuella nya reaktorer kan stå färdiga i Frankrike eller Sverige
kommer sol- och vindel kunna produceras för ca 1/10 av vad Flamanvilles
el beräknas kosta. Men en bra blandning av sol-, vind-, vatten- och
bioenergi är det inte svårt att ordna kontinuerlig leverans av el billigare
än två kronor/kWh.
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Det skulle vara intressant om den svenska Riksrevisionen granskade de
svenska subventionsplanerna.
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